2

МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__________________                                                   № __________________
г. Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 22.12.2021 № 2948

В соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Воронежской области от 27.11.2003 № 62-ОЗ «О налоге на имущество организаций», постановлением Правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении положения о министерстве имущественных и земельных отношений Воронежской области», на основании заявлений правообладателей объектов недвижимости
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 22.12.2021 № 2948 «Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2022 год» (в редакции  приказов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 11.07.2022 № 1749, от 29.08.022 № 2178, от 03.10.2022 № 2502, от 27.12.2022 № 3587, от 20.02.2023 № 413, от 26.06.2023 № 1771, от 19.07.2023 № 1998, от 27.09.2023 № 2693) (далее по тексту – Приказ) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слово «департаменте» заменить словом «министерстве», слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
1.2. В пункте 2 Приказа и далее по тексту слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже;
1.3. В перечне объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2022 год строки с порядковыми номерами 1603, 1604, 2013, 3398, 5112 признать утратившими силу.
2. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области (далее – министерство) (Пантелеева) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
3. Отделу программного управления, анализа и мониторинга департамента (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Министр			                                                       О.С. Провоторова

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]